
 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 -2015 
 
 
Oggetto     Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2015-2017 – approvazione  
 
 
 
Adunanza del 16/02/2015 
Ore 15:00 
Presso Sede Consorzio Terrecablate – Viale Toselli, 9/A - SIENA 
 
 
 
 
 
 
Consiglio di Amministrazione    Presente Assente 
      
Michele Pescini  Presidente  X  
Giuseppe Gugliotti  Vice Presidente  X  
Paolo Mazzini  Consigliere  X  
Fabrizio Nucci  Consigliere  X  
Fabio Carrozzino  Consigliere  X  
Umberto Monachini  Consigliere  X  
Francesco Bisconti  Consigliere  X  

 
 
  
 
 
Collegio dei Revisori    Presente Assente 
      Luca Turchi  Presidente  X  
Cinzia Frollà  Revisore   X 
Marco Mannozzi  Revisore   X 

 
Partecipano alla seduta 
      
Direttore Generale  Enrico Borelli  X  
Segretario  Enrico Borelli  X  

 



 
 

Consorzio Terrecablate - Delibera C.d.A. 2 – 15 - Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2015-2017 – approvazione 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamati: 

-  il D. Lgs. 267/2000; 
 
- il D.Lgs. 165/2001; 
 

 

Visti: 
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, che ha fatto del principio di 
trasparenza uno degli assi portanti delle politiche di prevenzione della corruzione, prevedendo 
che le amministrazioni elaborino i Piani triennali di prevenzione della corruzione entro il 31 
gennaio e conferendo una specifica delega al Governo ai fini dell’adozione di un decreto 
legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

- il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni d parte delle pubbliche amministrazioni”, 
approvato dal Governo in attuazione dei principi e dei criteri di delega contenuti nell’art. 1, 
comma 35, della su citata Legge 190/2012;  

- la delibera della CIVIT n. 6/2013 “Linee guida relativa al ciclo di gestione della performance per 
l’annualità 2013”; 

 

Precisato che:  
- all’art.10 del D.Lgs. 33/2013 è espressamente chiarito che le misure del Programma triennale 

della trasparenza e dell’integrità devono essere collegate al Piano triennale della prevenzione 
della corruzione (a tal fine, il Programma costituisce, di norma, una sezione di detto Piano), oltre 
che con il Piano della performance;  

- l’obiettivo perseguito con l’approvazione del citato decreto è quello di rafforzare lo strumento 
della trasparenza, che rappresenta una misura fondamentale per la prevenzione della corruzione, 
e riordinare in un unico corpo normativo le numerose disposizioni vigenti in materia di obblighi di 
trasparenza e pubblicità a carico delle pubbliche amministrazioni; 

 

Visto  

il D. Lgs 267/2000; 
 
Visto  

lo Statuto del Consorzio 
 

con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del 

presente atto;  
 



 
 

Consorzio Terrecablate - Delibera C.d.A. 2 – 15 - Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2015-2017 – approvazione 
 

2. di approvare il Piano triennale della prevenzione della corruzione che include, secondo 
quanto disposto dall’art.10 del D.Lgs. 33/2013, il Programma triennale per la trasparenza e 
l’integrità;  

 
3. di dare mandato al Direttore Generale affinché provveda alla pubblicazione del Piano nella 

apposita della sezione “Amministrazione Trasparente” e alla trasmissione, ai sensi di legge, 
dello stesso al Dipartimento della FP; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Consorzio Terrecablate - Delibera C.d.A. 2 – 15 - Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2015-2017 – approvazione 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2-15 

 

 
Piano triennale anticorruzione e trasparenza 2015-2017 – approvazione. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
Il Presidente del C.d.A.                      Il Segretario  
  F.to Michele Pescini                                                                                      F.to Enrico Borelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
 
Siena,  
 
 
 
 
 
Il Segretario 
Enrico Borelli 


